SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE EMPREGO

EDITAL

O SECRETÁRIO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE EMPREGO, no uso das atribuições legais,
resolve proceder às seguintes alterações no Edital da Chamada Pública de Parcerias
SPPE/MTE nº 36/2009, de 8 de dezembro de 2009:

- No inciso IV do item 9 (Critérios de Seleção) do Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital, onde se lê: “... obter no mínimo 40 pontos...”; leia-se: “...obter no mínimo 32
pontos...”; e

- Como Anexo VI do Edital, passa a vigorar a seguinte Tabela de Prazos:

Encaminhamento Prazo
Publicação do Edital de Chamada Publica no sítio do MTE e
no Portal dos Convênios

09/12/2009

Recebimento de propostas Até 19/02/2010

Reunião do Comitê de Seleção de Propostas da Chamada
Pública para análise e seleção das propostas

De 22 a
26/02/2010

Publicação do resultado da seleção de propostas no sítio do
MTE e no Portal dos Convênios

02/03/2010

Interposição de recurso contra o resultado da seleção de
propostas da Chamada Pública (o documento da interposição
de recursos deverá ser entregue no endereço de que trata o
subitem 4.4 do item 4 – Da Apresentação das Propostas do
Edital)

03 e
04/03/2010

Publicação do resultado final da seleção de propostas da
Chamada Pública no sítio do MTE e no Portal dos Convênios

12/03/2010

Envio de resposta da entidade quanto à permanência do
interesse em celebrar parceria com a SPPE/MTE, bem como
da apresentação de documentação complementar conforme
solicitado pela SPPE/MTE

Até 17/03/2010

Brasília – DF, 28 de janeiro de 2010.

EZEQUIEL SOUSA DO NASCIMENTO
Secretário de Políticas Públicas de Emprego